
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 22.06.2021 

DETERMINA N° 116/2021 

OGGETTO: Affittanza complesso malghivo denominato “Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) periodo 

2021-2030. Restituzione deposito cauzionale all’Impresa Agricola A ven a fasi di Piazza Sara. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione del CdA n. 18 del 08.03.2021, con la quale si è approvato il Bando di affittanza 

del complesso malghivo denominato “Malins per il periodo 2021-2030, stabilendo di procedere mediante 

procedura aperta a favore di colui che abbia presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla ba-

se del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

RILEVATO che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti relativi 

all’affittanza della malga di cui sopra; 

PRESO ATTO che con propria determinazione n. 04 del 09.03.2021, si stabiliva di procedere alla pubblicazio-

ne del Bando di gara tramite asta pubblica secondo l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, completo di Capitolato e di tutti gli allegati, per la durata di almeno 21 giorni 

consecutivi all’Albo Pretorio On-Line del Consorzio e degli Enti consorziati; 

CONSIDERATO che il bando di gara imponeva la presentazione di un deposito cauzione a garanzia dell'offerta 

per l’affittanza di malga Malins in Comune di Prato Carnico; 

VISTO il Verbale di gara del 10.05.2021, con il quale si aggiudicava, in via provvisoria, l’affittanza del com-

plesso malghivo denominato “Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) per il periodo 2021-2030, al prezzo di 

€ 27.200,00, IVA esclusa e con l’obbligo di attuare tutti gli interventi proposti in sede di gara di cui all’Offerta 

tecnica; 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario n. 11 del 14.06.2021 con la quale si aggiudicava in via definiti-

va a Dionisio Sonia di Lauco (Ud), C.F. DNSSNO71M41L195B e P. IVA l’affittanza del complesso malghivo de-

nominato “Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) per il periodo 2021-2030, per l’importo di € 27.200,00, 

IVA esclusa e con l’obbligo di attuare tutti gli interventi proposti in sede di gara di cui all’Offerta tecnica che 

farà parte integrante del Contratto; 

RISCONTRATO che la ditta Impresa Agricola A ven a fasi di Piazza Sara con sede in Tolmezzo – Via Augusto 

Nassivera, n.5, ha prestato tale deposito cauzionale, a garanzia dell’offerta per l’affittanza del complesso 

malghivo denominato “Malins”, a mezzo di Bonifico bancario dell’importo di € 800,00, presso il Tesoriere 

consorziale Banca Intesa Sanpaolo, agenzia di Tolmezzo; 

ATTESA la necessità di restituire alla suddetta Ditta il deposito cauzionale prestato a garanzia dell'offerta per 

l’affittanza del complesso malghivo denominato “Malins” in Comune di Prato Carnico; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare alla ditta Impresa Agricola A ven a fasi di Piazza Sara con sede in Tolmezzo – Via Augusto 

Nassivera, n.5, l’importo di € 800,00 prestato quale deposito cauzionale a garanzia per l’affittanza del 

complesso malghivo denominato “Malins” in Comune di Prato Carnico; 

2. Di dare atto che l’importo di € 800,00 troverà imputazione alla voce “Partite di giro” del bilancio consor-

ziale 2021. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-

cutivi dal 22.06.2021 al 07.07.2021. 

Tolmezzo, lì 22.06.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 


